РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 мая  2011 г.  №  149
О внесении изменений в Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» № 295 от 15 ноября 2010 года
На основании экспертного заключения № 58/17 от 26 апреля 2011 года, администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Подпункт 13.1.1 пункта 13.1 Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» № 295 от 15 ноября 2010 года, изложить в следующей редакции:
«13.1.1 Наличия среднего или высшего профессионального образования с учетом квалификации (степеней) и ученой степени:

среднего профессионального образования – 1,0;

бакалавр – 1,05;

магистр (специалист) – 1,15;

кандидат наук – 1,2;

доктор наук – 1,25;»

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Зотину Н.П.
	Глава администрации
муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	А.С. Обухов